

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS**

Processo n.º 6905/2021

Pregão nº 008/2022

ITEM	QTDE.	APRES.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
<b>LOTE 01 (ME/EPP)</b>					
1	500	PÇ	Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 200x1000mm;	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
2	600	PÇ	Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 300x1500mm;	R\$ 81,25	R\$ 48.750,00
3	300	PÇ	Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 400x1500mm;	R\$ 96,73	R\$ 29.019,00
4	150	PÇ	Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 500x1500mm;	R\$ 129,13	R\$ 19.369,50
5	300	PÇ	Tubo de concreto PS1 DN diâmetro 600x1500mm;	R\$ 166,48	R\$ 49.944,00
<b>Valor Lote 01</b>					<b>R\$ 171.582,50</b>
<b>LOTE 02</b>					
1	300	PÇ	Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 300x1500mm;	R\$ 110,63	R\$ 33.189,00
2	600	PÇ	Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 400x1500mm;	R\$ 134,50	R\$ 80.700,00
3	300	PÇ	Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 500x1500mm;	R\$ 171,47	R\$ 51.441,00
4	1.500	PÇ	Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 600x1500mm;	R\$ 211,30	R\$ 316.950,00
5	1.000	PÇ	Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 800x1500mm;	R\$ 280,03	R\$ 280.030,00
6	200	PÇ	Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 1000x1500mm;	R\$ 515,07	R\$ 103.014,00
7	600	PÇ	Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 1200x1500mm;	R\$ 760,47	R\$ 456.282,00
8	500	PÇ	Tubo de concreto PA2 DN diâmetro 1500x1500mm;	R\$ 957,87	R\$ 478.935,00
<b>Valor Lote 02</b>					<b>R\$ 1.800.541,00</b>
<b>LOTE 03</b>					
1	30.000	PÇ	Guia de concreto padrão PMSF de 1,00 m;	R\$ 30,90	R\$ 927.000,00
2	5.000	PÇ	Guia de concreto tipo chapéu 1,20 m;	R\$ 42,60	R\$ 213.000,00
<b>Valor Lote 03</b>					<b>R\$ 1.140.000,00</b>
<b>LOTE 04 (ME/EPP)</b>					
1	10.000	PÇ	Bloco de concreto vedação 09x19x39 cm;	R\$ 2,81	R\$ 28.100,00
2	30.000	PÇ	Bloco de concreto vedação 14x19x39 cm;	R\$ 3,17	R\$ 95.100,00
3	20.000	PÇ	Bloco de concreto vedação 19x19x39 cm;	R\$ 4,43	R\$ 88.600,00
4	10.000	PÇ	Bloco de concreto estrutural 14x19x39 cm;	R\$ 4,37	R\$ 43.700,00
5	10.000	PÇ	Bloco de concreto estrutural 19x19x39 cm;	R\$ 5,06	R\$ 50.600,00
<b>Valor Lote 04</b>					<b>R\$ 306.100,00</b>
<b>LOTE 05</b>					
1	1.500	PÇ	Tampa de concreto para boca de lobo 1,10x0,70x0,07 m;	R\$ 157,50	R\$ 236.250,00
2	800	PÇ	Tampa de concreto para boca de lobo 1,20x0,80x0,07 m;	R\$ 174,50	R\$ 139.600,00
3	200	PÇ	Tampa de concreto armada 1,40x1,40x0,15 m;	R\$ 977,00	R\$ 195.400,00
4	200	PÇ	Tampa de concreto armada 1,60x1,60x0,15 m;	R\$ 1.254,50	R\$ 250.900,00
5	400	PÇ	Tampa de concreto armada 1,80x1,80x0,15 m;	R\$ 1.601,50	R\$ 640.600,00
6	300	PÇ	Tampa de concreto armada 2,00x2,00x0,15 m.	R\$ 1.989,25	R\$ 596.775,00
<b>Valor Lote 05</b>					<b>R\$ 2.059.525,00</b>
<b>Valor Total dos Lotes</b>					<b>R\$ 5.477.748,50</b>